
2023 年 9 月 1 日 

アメニティグッズご持参のお願い 

 

パナソニックリゾート大阪では「プラスチック資源循環促進法」に基づき環境保全の観点

より、これまでお部屋に設置していたアメニティについて、提供方法を変更させていただ

きます。歯ブラシは、バイオマス含有プラスチック素材に変更し、継続してお部屋に設置

いたします。 

 

＜実施時期・提供方法＞ 

対象アメニティ 
現行 

～2023 年 6 月 4 日 

2023 年 6 月 5 日 

～2023 年 8 月 31 日 

2023 年 9 月 1 日～ 

 

共通    

歯ブラシ お部屋に設置 

バイオマス含有プラスチ

ック素材に変更し、 

お部屋に設置 

バイオマス含有プラスチ

ック素材に変更し、 

お部屋に設置 

男性    

かみそり 

ブラシ 

 

お部屋・男子大浴室 

に設置 

必要な分だけ 

フロント前のアメニティ

コーナーでお取りいただ

く方式 

アメニティコーナーの設

置を取りやめ、お客様に

ご持参いただく形式 

女性    

ブラシ 

シャワーキャップ 

 

お部屋・女子大浴室 

に設置 

必要な分だけ 

フロント前のアメニティ

コーナーでお取りいただ

く方式 

アメニティコーナーの設

置を取りやめ、お客様に

ご持参いただく形式 

 

ご宿泊の際は、ご自宅などでご使用のアメニティをご持参いただきますようご協力を 

お願いいたします。 

 

お客様にはご不便をお掛けすることとなりますが、プラスチックごみ排出抑制にご理解と 

ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


